EDITAL Nº01/2025 PPGCSA-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO
PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO COM INGRESSO

NO 1º SEMESTRE DE 2025

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS no uso de suas atribuições legais, e considerando o
contido na Resolução CEPE Nº 020, DE 19 DE JULHO DE 2016, que estabelece
o REGULAMENTO GERAL DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU, DA UEPG e o Edital nº 50/2024 que trata do processo de
seleção para o curso de Mestrado em Ciências Sociais Aplicadas para o ano de
2025:

TORNA PÚBLICO

Inscrições homologadas do processo seletivo para ingresso no Programa
de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas (PPGCSA) na modalidade
de Mestrado da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG).

1. TOTAL DE INSCRIÇÕES:

MODALIDADE NÚMERO DE INSCRIÇÕES

Mestrado 101

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO MESTRADO

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (A) LINHA DE PESQUISA

M2025001 Adrian Gabriel Assunção da Silva
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025002 Aladison Roberto da Silva
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025004 Aléxia Liz Narok Stevan
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025005 Aline Diandra Moleta
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025009 Amanda Renata Saldanha
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025010 André Luiz Assad Gonçalves
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025012 Antônio Laroca Neto
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025013 Antonio Leandro da Silva Filho
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025014 Bárbara Morselli Cavallo
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025015 Bianca Miléo
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025018 Camila Santos de Lima
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025020 Caroline Rupel Scarano
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025021 Caroline Schmidt de Camargo
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025023 Cristiane da Silva Zelinski
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025024 Daiane Gaspar
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025025 Débora Polyana Gomes
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025027 Diogo Rentz Souza de Almeida
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025028 Dulce Veridiana Ferreira
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025030 Elisa Maria Rabe
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025031 Emilly Cristine Nassif Ferreira
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025033 Fabiana Paizany Paz
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025036 Fernando Weiber
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025037 Gabriela da Silva Schneider
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025038 Giovana Itibere da Cunha Tromboni Kottke
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025040 Giovana Ortolan LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025041 Gustavo Almeida Camargo
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025043 Hiagor Mendes dos Santos
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025045 Iara da Cruz Moraes
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025046 Jéssica Thais Ieger
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025047 João Vitor Bezerra Lima
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025050 Joice Aparecida Chagas dos Santos
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025053 Kelly de Lara Soczek
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025054 Lara Helena de Souza Frasson
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025055 Larissa Chaves Resende
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025057 Lidiane Peres
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025058 Luana Pires Vanzela
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025059 Luara Amana Luz Tizot
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025060 Luciane Ciunek
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025061 Lucimar de Carvalho
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025064 Maissa Antunes Teixeira Prestes de Souza
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025065 Maria Caroline de Lima da Cruz di Crisci
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025066 Maria Eduarda Vieira
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025067 Maria Elvira Gonçalves Borges
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025068 Marilso Zamilian Correia
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025069 Mateus Sério de Paula
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025070 Merielen Fernanda Barbosa
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025071 Merydiane da Luz Pinheiro
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025073 Nivea Mayer Mainardes
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025074 Patrícia Carvalho Schleder
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025075 Pedro Guilherme de Moraes Maestrelli
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025076 Priscila Virginia dos Santos
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025077 Rayssa Pontarolo
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025079 Renata Pedrozo Amancio
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025084 Ronaldo Adriano Viana
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025087 Samanta Harrot
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025088 Sandriele Cristina de Assis
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025089 Soraia Lucia Marques da Luz
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025090 Stefani Teixeira Biscaia
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025091 Sylvio Liquez Schirmer
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025093 Talita Rios Leutner
LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025095 Thais Inglês da Luz
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025096 Thais Tonin LINHA 1: Estado, Direitos e

Política Pública

M2025099 Vitória Kasiorowski Biancolini de Lima
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

M2025101 Welington Eidam
LINHA 2: História, Cultura e

Cidadania

3. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS NO MESTRADO

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (A) MOTIVO

M2025003 Alessandro Ribeiro Lima

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025006 Aline Rubiane Marafigo

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025007 Alvaro Severo

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025008 Amanda Quadros

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025011 Anna Isis Fornazari Rocha

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025016 Bruna Moreira da Motta

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025017 Caique Fabrício Correa

Documentação
obrigatória em desacordo
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025019 Carolina Soares Albuquerque

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025022 Cássio Alan Paes de Almeida

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025026 Diego Armando Del Corsi de Lima

Documentação
obrigatória em desacordo
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024
(letra g.)

M2025029 Edison Divonzir Soares

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025032 Emilly Vitória Birnfeld

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025034 Failane Czajka Prestes Braz

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025035 Fernanda Ferreira Rodrigues dos Santos

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025039 Giovana Moraes

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025042 Heltz Luiz Dupla

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025044 Holiver Hilan Laroca Rosa

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025048 Jocelito de Deus Gonçalves

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025049 Joelma Barszcz
Documentação
obrigatória incompleta

conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025051 Josiane do Rocio Rodrigues
Desacordo com o Item
3.1 do Edital nº50/2024

M2025052 Kelli Caroline Candido

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025056 Leonardo Bergamo
Inscrição na modalidade
incorreta

M2025062 Luis Carlos Vick Filho
Desacordo com o Item
3.1 do Edital nº50/2024

M2025063 Luiz Antonio Ferreira

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025072 Miguel Willian Malacrida

Documentação
incompatível (Item 3.3)
exigidos no Edital
nº50/2024

M2025078 Reinaldo Glusczka

Documentação
obrigatória em desacordo
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024
(letra d.)

M2025080 Ricardo Margraf Cruz

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025081 Roberth Rozemberger Oliveira
Desacordo com o item 2.5
do Edital nº50/2024

M2025082 Robson Santa Cruz da Costa

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025083 Rodrigo de Arruda Darros

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

M2025085 Rosineia Kovalski Não enviou a

documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025086 Sabrina Taline da Cruz Ribeiro

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025092 Tainá Cordeiro Esposto

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025094 Thais Gabriely Aniskievicz

Documentação
obrigatória em desacordo
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024
(letra f.)

M2025097 Thaissa Butzer Viñales
Desacordo com o Item
3.1 do Edital nº50/2024

M2025098 Thaysa Contador Bueno

Não enviou a
documentação (Item 3.3)
do Edital nº50/2024

M2025100 Welington Douglas da Silva Oliveira

Documentação
obrigatória incompleta
conforme exigido no Item
3.3 do Edital nº50/2024

OBSERVAÇÕES:

● Período de interposição de recursos referente a homologação das inscrições:
10/02/2025 até 11/02/2025 (23h59);

● Para esclarecimentos e interposição de recurso: e-mail do PPGCSA, link:
prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com;

● O  Edital com deferimento ou indeferimento de recursos, bem como, as
informações acerca do agendamento das entrevistas será disponibilizado no
dia 15/02/2025, pelo link: https://www2.uepg.br/ppgcsa/editais/.

Ponta Grossa-PR, 07 de Fevereiro de 2025.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Dr.ª Lislei Teresinha Preuss
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

mailto:prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com
https://www2.uepg.br/ppgcsa/editais/